
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

07.04.2023                                                                                                          № 234 
 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения педагогического совета 

(протокол от 21.03.2023 № 6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

- учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, которые МОУ «СОШ №23» г. Воркуты использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (приложение 1); 

- учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, которые МОУ «СОШ №23» г. Воркуты использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (приложение 2). 

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих 

программ и календарно-тематического планирования на 2023/24 учебный год. 

3. Заместителям директора Мушат М.М., Киреевой Т.В, Кудряшовой Т.В. учитывать 

утвержденный перечень при контроле содержания рабочих программ педагогов. 



4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить до 01.05.2023 обучающихся 

и их родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить 

родителей о том, что обучающие будут обеспечены учебниками до 31.08.2023. 

5. Педагогу-библиотекарю Король С.А.: 

5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и 

качественным показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному 

году в соответствии с основными образовательными программами начального общего, 

основного общего и среднего общего образования до 15.04.2023. 

5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных 

пособиях на 2023/24 учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся. 

5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно 

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом 

перспективного контингента обучающихся в срок до 30.04.2023. 

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до 

25.08.2023. 

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в 

соответствии с утвержденным перечнем с 25.08.2023 до 30.08.2023. 

6. Ответственному за организацию закупок Сабитовой Д.Р.: 

6.1. Провести закупочные процедуры в соответствии с заявкой, предусматривающие 

срок поставки учебной литературы до 25.08.2023. 

6.2. Обеспечить постановку приобретенной учебной литературы на баланс согласно 

требованиям бухгалтерского учета. 

7. Техническому специалисту Стефлюку Е.И. разместить на сайте МОУ «СОШ №23» 

г. Воркуты настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до 31.05.2023. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                    Г.А.Сергеева 

 

 

 



Приложение 1 

Список учебников 

№ учебника 

в ФПУ 
Автор/авторский коллектив Наименование учебника 

1 класс 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкина В.А. Азбука (в 2-х частях) 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., Горнцкий В.Г. Литературное чтение (в 2-х частях) 

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И. Математика (в 2-х частях) 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях) 

5.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. ИЗО 

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д. Музыка 

1.1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А. Технология 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 

2 класс 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х частях) 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горнцкий В.Г. Литературное чтение (в 2-х частях) 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А. Математика (в 2-х частях) 

1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык (в 2-х частях) 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях) 

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. ИЗО 

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д. Музыка 

1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А. Технология 

3.1.1.1.22.2 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Родной русский язык 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 

5.2.1.1.1.1.5 Поляков Е.В. Край, в котором я живу 

3 класс 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х частях) 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение (в 2-х частях) 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова Математика (в 2-х частях) 

1.1.1.2.1.5.2 Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык (в 2-х частях) 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях) 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А. Неменская Л.А. ИЗО 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д. Музыка 

1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А. Технология 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 

3.1.1.1.22.3 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Родной русский язык 

5.2.1.1.1.1.6 Поляков Е.В. Край, в котором я живу 

4 класс 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х частях) 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение (в 2-х частях) 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова Математика (в 2-х частях) 

1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык (в 2-х частях) 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях) 

1.1.1.6.1.1.4 Горяева Н.А. Неменская Л.А. ИЗО 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д. Музыка 

1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А. Технология 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 

5.2.1.1.1.1.7 Поляков С.В. Край, в котором я живу 

1.1.1.5.1.4.4 Янушкявичене О.Л. Основы православной культуры 

3.1.1.1.22.4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А. Родной русский язык 

1.1.1.5.1.4.2 Студеникин М.Т. Основы светской этики 

5 класс 



1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская М.Т., Баранов М.Т. Русский язык (в 2-х частях) 

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература (в 2-х частях) 

1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И. Всеобщая история 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина География 5-6 

1.1.2.4.1.2.1  Виленкин Н.Я. Математика (в 2-х частях) 

1.1.2.4.1.1.1 Бунимович Е.А. Математика 

5.1.2.4.4.1.1 Босова Л.А. Информатика 

1.1.2.5.2.7.1 Трайтак Д.И., Трайтак Н.Д. Биология 

2.1.2.4.1.4.1 Плешаков, Сонин Биология 

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А. Островская О.В. ИЗО 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

5.1.2.7.1.1.5 Тищенко А.П. Технология Индустриальные технологии 

5.1.2.7.1.1.10 Синица Н.В. Технология ведения дома 

1.1.2.7.1.1.1 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семѐнова 

Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 
Технология 

1.2.7.1.3.1 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 

3.2.1.1.12.1 Александрова, Загоровская Родной Русский язык 

1.1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 

6 класс 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. , Русский язык 

3.2.1.1.12.2 Александрова, Загоровская Родной Русский язык 

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П. Коровина В.Я.. Литература 

1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 

1.1.2.2.7.1.2 Береговская Э.М., Белосельская Т.В. Французский язык (в 2-х частях) 

1.1.2.3.1.1.1 Арсентьев Н.М. История России 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Всеобщая история 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина География 5-6 

1.1.2.4.1.2.2 Виленкин Н.Я. Математика (в 2-х частях) 

1.1.2.4.1.1.2 Бунимович Е.А. Математика 

5.1.2.4.4.1.2 Босова Л.А. Информатика 

6.1.2.4.1.1.4 Сонин Н.И. Биология 

1.1.2.5.2.7.2 Трайтак Д.И., Трайтак Н.Д. Биология 

1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н. Обществознание 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. ИЗО 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

5.1.2.7.1.1.7 Тищенко А.П. Технология Индустриальные технологии 

5.1.2.7.1.1.11 Синица Н.В. Технология ведения дома 

1.1.2.7.1.1.2 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семѐнова 

Г.Ю. и др. /Под ред. Казакевича B.M. 
Технология 

1.2.7.1.3.2 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 

1.1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 

7 класс 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Русский язык 

3.2.1.1.12.3 Александрова, Загоровская Родной Русский язык 

1.1.2.1.2.2.3 Полухина В.П. Коровина В.Я.. Литература 

1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Английский язык 

1.1.2.3.1.1.2 Арсентьев Н.М. История России 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., Николина В.В. География 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 класс 

1.1.2.4.2.5.1 Макарычев Ю.Н. Алгебра 

1.1.2.5.1.1.1 Белага В.В. Физика 

 Грачѐв А.В. Физика 

 Пѐрышкин А.В. Физика 

1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.А. Информатика 

 Захаров В.Б., Сонин Н.,И. Биология. Многообразие живых организмов 

 Сонин Н.И., Захаров В.Б. Биология. Многообразие живых организмов. 



Животные 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н. Обществознание 

5.1.2.8.2.1.6 
Вангородский С. Н., Кузнецов М. И., Латчук 

В. Н. и др. 
ОБЖ 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С. ИЗО 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

5.1.2.7.1.1.7 Тищенко А. Т., Симоненко В. Д. Технология Индустриальные технологии 

5.1.2.7.1.1.12 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология ведения дома 

1.1.2.7.1.1.3 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семѐнова 

Г.Ю. и др. /Под ред. Казакевича В.М. 
Технология 

1.2.7.1.3.3 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 

1.1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 

8 класс 

5.1.2.1.1.1.6 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 
Русский язык 

3.2.1.1.12.4 Александрова, Загоровская Родной Русский язык 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 

1.1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко  Английский язык 

1.1.2.2.1.2.4 Баранова, Дули Английский язык угл. 

1.1.2.3.1.1.3 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., История России 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., История Всеобщая 

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И Обществознание 

5.1.2.3.4.1.1 Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 

 Баринова Н.И. География России. Природа 

1.1.2.4.2.5.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Алгебра 

1.1.2.4.2.5.2 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие 
Алгебра 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф Геометрия 7-9 класс 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 

1.1.2.5.1.1.2 Белага В.В., Физика 

1.1.2.5.1.7.2 Пѐрышкин А.В. Физика 

6.1.2.4.1.1.11 Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология 

1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия 

2.1.2.5.1.1.1 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Искусство 8-9 класс 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. ИЗО 

5.1.2.7.1.1.2 Симоненко В.Д, Электов А.А., Технология 

1.1.2.7.1.1.4 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семѐнова 

Г.Ю. и др. /Под ред. Казакевича В.М. 
Технология 

1.2.7.1.3.4 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 

1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

8-9 класс 

5.1.2.8.2.1.8 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И ОБЖ 

5.2.1.1.1.1.48 Болотова Г.В. Литература Республики Коми 

9 класс 

1.1.2.1.1.3.5 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

С.Ю. 
Русский язык 

3.2.1.1.12.5 Александрова, Загоровская Родной Русский язык 

5.1.2.1.1.1.7 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т. А., 

Дейкина А. Д. 
Русский язык 

1.1.2.1.2.2.5 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский 

И.С. и др./Под ред. Коровиной В.Я. 
Литература 

1.1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык 

1.1.2.2.1.2.5 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. Английский язык 

1.1.2.3.1.6.4 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др./Под ред. 

Торкунова А. 

История 

России 

1.1.2.3.2.1.5 
Юдовская А.Я., Баранов П.А./Под ред. 

Искендерова А.А. 
Всеобщая история. Новейшая история 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев Обществознание 



А.И. 

1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География 

1.1.2.4.2.4.3 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Ю.Н., Нешков 

К.И. и др./Под ред. Теляковского С.А. 
Алгебра 

1.1.2.4.2.5.3 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие 
Алгебра 

1.1.2.4.3.1.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и др. 
Геометрия 7-9 класс 

1.1.2.4.4.1.3 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика 

 

1.1.2.5.1.1.3 
Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев 

Ю.А. 
Физика 

1.1.2.5.1.3.3 Грачѐв А.В., Погожев В.А., Боков П.Ю Физика 

1.1.2.5.1.10.3 
Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И., 

Петрова М.А. 
Физика 

6.1.2.4.1.1.9 Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. Биология 

1.1.2.5.2.5.5 
Захаров В.Б., Сивоглазов В.И., Мамонтов 

С.Г., Агафонов И.Б 
Биология 

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян Химия 

2.1.2.5.1.1.1 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Искусство 8-9 класс 

1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. 
Физическая культура 

8-9 класс 

5.1.2.8.2.1.11  
 Вангородский С. Н., Кузнецов М. И., Латчук 

В. Н.,Марков В. В. 
Основы безопасности жизнедеятельности 

10 класс 

1.1.3.1.1.2.1 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина 

М.А.  

Русский язык (в 2 частях)  

10, 11 (базовый) 

1.1.3.1.1.7.1 Гусарова И.В 
Русский язык 

(углублѐнный) 

1.1.3.1.2.6.1 Архангельский А.Н., Бак Д.П. Литература (в 2 частях) 

1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В. Литература 

1.1.3.2.1.2.1 
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и 

другие  

Английский язык 

(база) 

1.1.3.2.1.8.1 Баранова К.М., Дули, Копылова 
Английский язык 

(углублѐнный) 

1.1.3.3.1.5.1  Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров Ю.А.  
История (в 2 частях) 10, 11(база) 

1.1.3.3.1.12.1 
Загладин Н.В., Симония Н.А. 

(углублѐнный) 
История Всеобщая история 

1.1.3.3.1.2.1 Горинов М.М., Данилов А.А. История России (в 3-х частях) 

1.1.3.3.1.6.1 Сороко-Цюпа О.С. 
История.Всеобщая история. Новейшая история 1914-

1945гг 

6.1.3.1.3.1.2 
Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. И., 

Белявский А. В. 
Обществознание 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. 
География 

10-11 класс 

1.1.3.4.1.1.1 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М 

(углублѐнный) 

Алгебра 

10-11 класс 

1.1.3.4.1.10.1 
Муравин Г.К, Муравина О.В. 

(база) 
Алгебра 

1.1.3.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и другие 

Геометрия 

10-11 класс 

1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., Хенер Е.К. Информатика (Базовый уровень) 

1.1.3.4.2.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (базовый и углубленный уровни) 

1.1.3.4.2.3.1 Гейн А.Г., Ливчак А.Б., Сенокосов А.И. 
Информатика 

 

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев В.В.(База) Физика 

1.1.3.5.1.12.1 Мякишев Г.Я. 
Физика  

Механика. (углублѐнный) 

1.1.3.5.1.12.2 Мякишев Г.Я. Физика  



 Термодинамика. 

(углублѐнный) 

1.1.3.5.1.12.3 Мякишев Г.Я. 
Физика  

Электродинамика. (углублѐнный) 

1.1.3.5.4.12.1 
Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И., 

Захарова Е.Т.; под редакцией Захарова В.Б. 
Биология. Общая биология 

1.1.3.5.4.11.1 Теремов А.В., Петросова Р.А. 
Биология. Биологические системы и процессы 

(углубленный уровень) 

1.1.3.5.4.1.1 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология Общая биология 

1.1.3.5.3.6.1 Габриелян О.С. (база) Химия 

1.1.3.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов (углублѐнный) Химия 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. 
Физическая культура 

10-11 класс 

5.1.3.6.3.1.5 Латчук В.Н., Марков В.В, Миронов СК. и др. ОБЖ 

1.1.3.5.2.1.1 Воронцова-Вельяминов Б.А. Астрономия 10-11 

11 класс 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., МищеринаМА  
Русский язык (в 2 частях)  

10, 11 (базовый) 

1.3.1.1.4.2 Гусарова И.В Русский язык (углублѐнный) 

1.1.3.1.2.2.2 
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев 

В.А. и др. / Под ред. Журавлѐва В.П. 
Литература (базовый уровень) (в 2 частях) 

1.1.3.1.2.6.1 Архангельский А.Н., Бак Д.П. Литература (в 2 частях) (углублѐнный) 

1.1.3.2.1.2.2 
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и 

др. 
Английский язык (базовый уровень) 

1.1.3.2.1.8.2 Баранова К.М., Дули Д, Копылова В.В Английский язык (углубленный уровень) 

1.1.3.3.1.6.2 Сороко-Цюпа О.С. 
История. Всеобщая история. Новейшая история 

1946-начало XXI в. 

1.1.3.3.1.12.2 Загладин Н.В. 
История 

Всеобщая история 

1.1.3.3.5.1.2 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый уровень) 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. 
География 

10-11 класс 

1.1.3.4.1.10.2 Муравин Г.Н. Алгебра 

1.1.3.4.1.1.1 
Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачѐва М. 

В. и др. 
Алгебра (базовый и углублѐнный уровни) 

1.1.3.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и другие 

Геометрия 

10-11 класс 

1.1.3.4.2.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (базовый и углубленный уровни) 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика 

1.1.3.5.1.7.2 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А. 
Физика (базовый уровень) 

1.1.2.5.1.12.4 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика 

Колебания и волны (углублѐнный) 

1.1.3.5.1.12.5 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика 

Оптика (углублѐнный) 

1.1.3.5.4.12.2 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И., Биология 

1.1.3.5.4.15.2 Теремов А.В., Петросова Р.А. 
Биология. Биологические системы и процессы 

(углубленный уровень) 

1.1.3.5.3.6.2 Габриелян И.Г. (база) Химия 

1.1.3.5.3.7.2 
Ерѐмин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. 

и др./Под ред. Лунина В.В. 
Химия. Углубленный уровень 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. 
Физическая культура 

10-11 класс 

5.1.3.6.3.1.4 Латчук ОБЖ 

1.1.3.5.2.1.1 Воронцов-Вельяминов Е.А., Страут Е.К. Астрономия 

 



Приложение 2 

Список учебных пособий 

5 класс 

1 

Годер Г.И. История Древнего мира. 5 класс. Рабочая 

тетрадь к учебнику А. Вигасина. В 2- х 

частях. 

2 

Вигасин А. А., Соколова Л. А., Артемов В. 

В. 

Всеобщая история. История Древнего мира. 

Тетрадь для проектов и творческих работ. 5 

класс. 

3 Сухова Т.С. Биология рабочая тетрадь 

4 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.: 

под редакцией Подольского В.Е. 

Математика рабочая тетрадь 

5 
Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., Подоляко О. Е. и 

др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 5 класс. 

6 В.В.Николина География. Мой тренажѐр. 5-6 классы 

7 Е.С.Бирючева Учимся писать сочинение. 5 класс 

6 класс 

1 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.: 

под редакцией Подольского В.Е. 

Математика. Учебное пособие  

 

2 
Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., Подоляко О. Е. и 

др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 6 класс. 

3 

Крючкова Е. А. Всеобщая история. История Древнего мира. 

Тетрадь для проектов и творческих работ. 6 

класс. 
4 В.В.Николина География. Мой тренажѐр. 5-6 классы 

5 Е.Л.Ляшенко 
Тесты по литературе (к учебнику 

В.Я.Коровиной «Литература. 6 класс»)  

6 Н.И.Сонин 
Биология. Живой организм. Рабочая 

тетрадь. 6 класс 

7 Е.М.Сергеева 

Тесты по русскому языку (к учебнику 

М.Т.Баранова, Т.А.ладыженской «Русский 

язык. 6 класс»)  

7 класс 

1 Миндюк Н.Г., Шлыкова И.С. Алгебра. Рабочая тетрадь. 7 класс. В 2-х ч. 

2 
Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., Подоляко О. Е. и 

др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 7 класс. 

3 В.В.Николина География. Мой тренажѐр. 7 класс 

4 Е.М.Сергеева 

Тесты по русскому языку (к учебнику 

М.Т.Баранова и др. «Русский язык. 7 

класс»)  

8 класс 

1 Миндюк Н.Г., Шлыкова И.С. Алгебра. Рабочая тетрадь. 8 класс. В 2-х ч. 

2 
Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., Подоляко О. Е. и 

др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 8 класс. 

3 В.В.Николина География. Мой тренажѐр. 8 класс 

4 Е.Л.Ерохина 
Тесты по литературе (к учебнику 

В.Я.Коровиной») 8 класс 



9 класс 

1 Миндюк Н.Г., Шлыкова И.С. Алгебра. Рабочая тетрадь. 9 класс. В 2-х ч. 

2 
Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. 

и др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 9 класс. 

3 В.В.Николина География. Мой тренажѐр. 9 класс 

4 Е.Л.Ляшенко 
Тесты по литературе (к учебнику 

В.Я.Коровиной). в 2-х ч. 

10 класс 

1 
Афанасьева О. В., Дули Д. ., Михеева И.В. 

и др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 10 класс 

2 Гладкий Ю. Н., Николина В. В. 
География. Мой тренажер. 10-11 классы. 

Базовый уровень. 

11 класс 

1 
Баранова К. М., Дули Д. ., Копылова В. В. 

и др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 11 класс 

2 Гладкий Ю. Н., Николина В. В. 
География. Мой тренажер. 10-11 классы. 

Базовый уровень. 



Приложение 

 


